
I j • г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приисковая
средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 66

Г
*

с. Приисковоеот 26.11.2020 
Об организации образовательного процесса 
МБОУ «Приисковая СОШ» на уровне основного 
общего образования на основе результатов 
Всероссийских проверочных работ, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 г.

На основании приказа № 325 от 26.11.2020 года, Методических рекомендаций по 
организации образовательного процесса общеобразовательных ̂ организаций на 
уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских 
проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года, приказа У О 
Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия № 1396 от 
26.11.2020г.

Г :  Т : |  Приказываю: |............

1 .Заместителю директора по УВР Пономаренко Юдин Александровне разработать 
План мероприятий («дорожная карта») по реализации образовательных программ 
начального общего и основного общего образования в МБОУ «Приисковая СОШ» 
на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020г. до 01.12.2020

В рамках аналитического этапа учителям-предметникам, руководителю ШМО 
(Саликаевой Татьяне Анатольевне), заместителю директора по УВР Пономаренко
Юлии Александровне: *• ■
-  провести анализ результатов ВПР в 5-8 классах по учебным предметам в разрезе 

каждого обучающегося до 01.12.2020 г.;
-  провести анализ результатов ВПР в 5-8 классах по учебным предметам в разрезе 

каждого класса до 01.12.2020 г.;
-  провести анализ результатов ВПР в 5-8 классах по учебным предметам в разрезе 

МБОУ «Приисковая СОШ» до 01.12.2020 г.; i |
-  результаты оформляются в виде аналитических справок, в которых 

отображаются дефициты по конкретному учебному предмету ВПР для
а) каждого обучающегося;
б) каждого класса; * , ,
в) образовательной организации.

. : : ■ I . : [ . , ,  Д:  |
В рамках организационно-методического этапа:

-  внести изменения в рабочие программы по учебному предмету до
0.1.12 2020г;|■ ! ■ ’ !

-  внести измерения в рабочие программы по учебному курсу до 01.12.2020 г;
.1 ' : . = '  ̂ ' '



-  внести изменения в программу развития универсальных учебных действий в 
рамках ООН ООО до 01.12.2020 г.; ]

-  провести оптимизацию методов обучения, организационных форм обучения, 
средств обучения, использование современных педагогических технологий 
по учебным предметам в технологических картах до 01.12.2020 г;

-  организовать преемственность обучения и межпредметные связи в 
технологических картах до 01.12.2020 г.; i

-  разработать индивидуальные образовательное маршруты для обучающихся 
на основе данных о выполнении каждого из заданий участниками, 
получившими разцые баллы за работу до 01.12.2020 г.

В рамках обучающего этапа:
-  организовать проведение учебных занятий по учебному предмету, учебному 

курсу, курсам внеурочной деятельности в соответствии с изменениями, 
внесенными в рабочую программу по учебному предмету, направленных на 
формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности, 
характеризующих достижение планируемых результатов освоения ООП 
НОО и ООП ООО, которые содержатся в обобщенном плане варианта 
проверочной работы по конкретному учебному предмету, в том числе на 
основе индивидуальных образовательных маршрутов 15.11.- 25.12.2020 г.

В рамках оценочного этапа:
-  внести изменений в Положение о внутренней системе качества образования 

части проведения текущей, тематической, промежуточной и итоговой
оценки планируемых результатов образовательной программы основного 
общего образования с учетом несформированных умений, видов 
деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов
освоения основной образовательной программы начального общего и 
основного ббщего образования, которые содержатся в обобщенном плане 
варианта проверочной работы по конкретному учебному предмету до 31.12. 
2020 г.; Г •

-  включать в состав учебных занятий для проведения текущей оценки 
обучающихся заданий для оценки несформированных умений, видов 
деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов
освоения основной образовательной программы начального общего и 
основного | общего образования, которые содержатся в контрольно
измерительных материалах проверочной работы по конкретному учебному 
предмету 01.12- 25.12.2020 г.; j

-  включать в состав учебных занятий для проведения тематической оценки 
обучающихся заданий для оценки несформированных умений, видов 
деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов
освоения основной образовательной программы начального общего и 
основного (общего образования, которые содержатся в контрольно
измерительных материалах проверочной работы по конкретному учебному 
предмету 01.12. -25.12.2020 г.;

-  включать в состав учебных занятий для проведения промежуточной 
(четвертной, полугодовой) оценки обучающихся заданий для оценки 
несформированных умений, видов деятельности, характеризующих 
достижение: планируемых результатов освоения основной образовательной 
программы начального общего и основного общего образования, которые



: . Й ' ! : : • ‘ • ‘i :П-
: ■:; : ■ : • I i " !W .1,. I • , . ■ j j ■ . . ’ ' Д • ! ■

• ж р й -i : л / : ' . .  " - т : ; : У " . i ■ - :
In- vv. U  : : ' . i I s ■ ■■ !! ' '""ъ- • ■ I I : j :

содержатся в контрольно- измерительных материалах проверочной работы 
по конкретному учебному предмету 01.12. - 25.12.2020 г.;

-  составить аналитические отчёты: анализ результатов текущей, тематической 
и промежуточной оценки планируемых результатов ООП ООО и анализ 
эффективности принятых мер по организации образовательного процесса 
МБОУ «Приисковая СОШ» на уровне основного общего образования на 
основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в 
сентябре- октябре 2020г. 25.12.2020г.-17.01.2021г.

2. Предоставить не позднГее 16:00 04 декабря 2020 года в У О:
аналитические справки, в которых отображаются дефициты по каждому 
конкретному предмету ВПР для каждого класса, каждого обучающегося; 
протоколы ШМО о проведении анализ ВПР;
дорожные карты по реализации ОП НОО и ООО в ОО на основе результатов ВПР, 
заверенные приказом директора;
внесенные изменения в ООП НОО и ООП ООО, заверенные приказам директора; 
приказы об утверждении разработанных индивидуальных образовательных 
маршрутов с конкретным Ф.И.О. учителей-предметников (ответственных за 
разработку ИМ) и обучающихся (выявленных при анализе ВПР); 
графики взаимопосещений уроков и занятий внеурочной деятельности по 
формированию и развитию несформированных умений, видов деятельности, 
характеризующих достижения планируемых результатов освоения ООП НОО и 
ООО с 30 ноября до 25 декабря (включительно).
Не позднее 01 декабря 2020 года разместить на официальном сайге ОО 
приложение к рабочим программам по. учебным предметам (курсам).

!
I \
( j


